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NASZA "26"

Gazetka szkolna Szkoły Podstawowej nr 26 w Rzeszowie

 ZACZYNAMY!

WOLONTARIAT - PO CO NAM TO?

Ruszamy z naszą szkolną gazetką! 
 Chciałbyś rozpocząć swoją karierę dziennikarską? 

Zgłoś się do p. Małgosi Oczoś.
Chciałbyś, żeby Twój tekst 

(przemyślenia na jakiś temat), 
 opowiadanie lub wiersz pojawiły się 

w następnym numerze (a to już w lutym!)?
Wyślij materiał, którym chciałbyś 

podzielić się ze światem na adres e-mail:
moczos@zszp8.resman.pl

 Skontaktujemy się z Tobą! :)
 

Redakcja

 
    Według definicj i  wolontariat  to dobrowolna,  bezpłatna i  świadoma praca 
na rzecz innych. Wolontariuszem nazywamy zatem kogoś,  kto pracuje na zasadach
wolontariatu.  Każdy z nas może podjąć się tego zadania.  Dzieci  mogą
zaangażować się w tzw. mały wolontariat  – czyl i  udział  w różnego rodzaju
zbiórkach,  pomocy przy ich nagłaśnianiu (a w naszej  szkole takich akcj i  nie
brakuje!) .  Młodzież i  dorośl i  mają nieco więcej  możl iwości .  
    Skupmy się jednak na tym, jak możemy zaangażować się w szkole podstawowej
– znane jest bowiem przysłowie „Czym skorupka za młodu nasiąknie,  tym na
starość trąci” .  Od września w naszej  szkole sporo się działo – pisal iśmy kartki  dla
Blanki ,  dla Amelki ,  zbieral iśmy karmę dla zwierząt,  szczoteczki ,  pasty oraz środki
czystości  dla misjonarzy,  wsparl iśmy podopiecznych Hospicjum dla Dzieci  
i  Młodzieży,  obdarowaliśmy wieloma paczkami wielodzietną rodzinę w ramach
akcj i  „Szlachetna Paczka”.  Poza tym mamy akcje całoroczne – zbiórka nakrętek,
zbiórka monet,  bateri i ,  znaczków pocztowych i  starych telefonów komórkowych,
Górę Grosza… 

5 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. Można powiedzieć:  dzień jak co dzień!
Dlaczego więc w całej naszej szkole pojawiły się sentencje o pomaganiu? 

Dlaczego o tym dniu się mówi? Dlaczego ciągle w szkole organizowane są różne akcje charytatywne?
Bo wolontariat to coś,  w co warto się zaangażować!

    Po co to wszystko? By otworzyć nasze serca na drugiego człowieka,  by rozwijać naszą wrażl iwość,  
by sprawiać,  aby ten świat był  lepszy!  Każdy moment jest  bowiem dobry,  żeby „wkręcić s ię”  w wolontariat
 i  "odpal ić  pomaganie".

mgr Małgorzata Oczoś
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TRZECIOKLASISTO - PRZESTAŃ SIĘ BAĆ! :)

ŻYCZENIA

COVID -19 - PAMIĘTAJ O ZASADACH!

Zachowaj dystans!
Noś maseczkę!

Często myj ręce!
Masz objawy choroby -zostań w domu!
Unikaj większychskupisk ludzi!

Drogi Trzecioklasisto!
 

Jesteś już w trzeciej  klasie! Jak to się stało? Przecież nie tak
dawno stawiałeś niepewne kroki w szkole podstawowej… A to już

I I I  klasa! Niebawem pójdziesz do klasy IV – rozpoczniesz nowy,
nieco inny etap w swojej edukacji .  Boisz się? Niepotrzebnie! :)

    Zaczni jmy od tego,  iż  nie jesteś sam! Do IV klasy idziesz ze swoimi przyjaciółmi – każdy mierzy się z takimi
samymi obawami.  Dalej  -  rodzice i  nauczyciele wiedzą,  że nie jest  to dla Ciebie łatwy czas.  Dają Ci  zatem
szansę,  żebyś spokojnie zapoznał s ię z zasadami funkcjonowania w klasie IV,  oswoił  s ię z nimi i  poczuł  s ię
pewnie.  Dasz sobie radę – nie martw się!  : )  Być może boisz się tego,  że nie będzie już jednej „mojej  pani” ,  
a tych nauczyciel i  będzie więcej? Tak,  to prawda! Ale po pierwsze – większość nauczyciel i  znasz (chociażby
ze świetl icy) ,  a po drugie – pomyśl ,  że każdy nauczyciel  jest  specjal istą w swoim przedmiocie – pomoże Ci
zdobyć wiedzę,  rozwinie Twoją ciekawość… to daje ogromne możl iwości  dla Twojego rozwoju!  A może
przeraża Cię wizja samodzielnej  drogi  do szkoły? Masz kolegów, koleżanki ,  mieszkacie niedaleko siebie –
zawsze możecie wracać w grupie.  Ponadto  – rodzice i  nauczyciele niejednokrotnie będą powtarzać Ci  jak
uczynić drogę do domu bezpieczną. Poza tym… po intensywnej pracy umysłowej spacer będzie doskonałą
formą odpoczynku dla Twojej  głowy! No i… jestem jeszcze JA!  Pani  Pedagog! : )  W razie czego chętnie z Tobą
porozmawiam, pomogę zaplanować naukę tak,  żebyś nie czuł  s ię zagubiony w IV klasie – wiesz,  gdzie mnie
znaleźć!

    Całe nasze życie to nieustanne zmiany… Zmiana miejsca
zamieszkania,  zmiana l iczby członków naszej  rodziny,  przejście
z przedszkola do szkoły,  przejście z I I I  k lasy do IV klasy,
przejście ze szkoły podstawowej do l iceum/technikum, zmiana
sympati i  (dziewczyny/chłopaka),  pójście na studia – a tym
samym nierzadko – zmiana miejsca zamieszkania,  rozstanie 

z rodzicami,  zmiana stanu cywilnego, zmiana pracy,  zmiana
sytuacj i  w rodzinie,  zmiana… zmiana… Nie uchronimy się przed

zmianami.  Czy zatem powinniśmy się bać tego, co nas
czeka? NIE!  : )  Powinniśmy traktować to jako nowy,

fascynujący, szykujący dla nas kolejne przygody etap 
w życiu! I  choć to,  co nieznane czasami napawa nas lękiem,

zawsze daje nam zupełnie nowe możliwości.  Szanse na
rozwój!  Uszy do góry – niesamowita przygoda już czeka :) .  

mgr  Dagmara Bożętka


